Nov. 131. ε'.ⁿ⁾ Καὶ τὸν ὅμοιον τρόπον τὸ δίπλαιον τῆς ἀγιειω-
cap. 4. σύνης, ὅπερ τῷ ἐπισκόπῳ Ιουντινιανῆς Καρχηδόνος
τῆς Αφρικῆς διοικήσεως δεδώκαμεν, ἐξ οὐπερ ὁ θεὸς
τιντην ἡμῖν ἀποκατέστησε^{o)}, φυλάττεσθαι κελεύομεν.
καὶ αἱ ἄλλαι δὲ πόλεις καὶ οἱ τούτων ἐπίσκοποι, οἵς ἐν
διαφόροις τόποις μητροπολιτικὸν δίκαιον παρεσχέσθη,
τὸν τούτον προνόμιον εἰς τὸ διηρεκές ἀπολυμένων.
πάντα δὲ τὰ προνόμια καὶ τὰς παραμυθίας, ἀξερ ἐκ
βισιλικῆς φιλοτιμίας η^{p)} καὶ^{q)} καθ' ἔτερον οἰονδίποτε
τρόπον ταῖς ἄγίαις^{r)} ἐκκλησίαις η^{s)} ἐτέροις σεβασμοῖς
τούτοις παρεσχέθη, βεβαίως αὐτοῖς διὰ πάντων φυλα-
τέοθω.

Nov. 131. ζ'.^{t)} Πρὸς τούτοις θεοπίζομεν, καὶ πασῶν τῶν ὄγιω-
cap. 5. τάτων ἐκκλησιῶν καὶ τῶν ἄλλων σεβασμοῖς οὔτων τὰς
κτήσεις μηδὲ ὁνταδὸς λειτουργίας, μήτε ἕξ τῶν τε-
ταγμένων διηγησίων ὑπομένειν. εἰ μέντοι ὁδοιρω-
σίας η^{u)} γεφυρῶν οἰκοδομῆς η^{v)} ὀνταρεώσεως χρεία γένεται,
κατὰ μίμησιν τῶν ἄλλων κτητόρων^{w)} τὸ τούτον ἐρ-
γον καὶ τὰς ἄγιας ἐκκλησίας καὶ τὸν ἄλλον σεβασ-
μοῖς οὔτον πληροῦν, τρίτα ὑπ' ἐκείνην κέντηται τὴν
πόλιτη, ὥρ^{x)} ἢν τὸ^{y)} τοιοῦτον ἔχον γίνεται.

Constantinopolitana sanctorum centum quinquaginta
patrum, a quibus Macedonius, Spiritus sancti op-
pugnator notatus est: et Ephesina prima, in qua
Nestorius condemnatus est: et Chalcedonensi, in qua
Eutyches cum Nestorio anathemate percussus est: ad
haec Constantinopolitana secunda, in qua Origines
cum scriptis suis et alii quidam impii notati sunt: et
praeterea Constantinopolitana tertia, quae de multis
haeresibus triumphans vetustiorum sanctorum Synodo-
rum sancta dogmata obtinere constituit: et ad omnes
Nicaea secunda, in qua contra sacras imagines fur-
entes pariter cum anterioribus haereticis a Catholica
sancta Dei Ecclesia abdicati sunt. Praedictarum enim
sanctorum Synodorum dogmata ut divinas scripturas
suscipimus et canones ut leges custodimus.

III. Et propterea sancimus secundum earum defi-
nitiones, ut sanctissimus veteris Romae Papa primus
omnium sacerdotum sit: beatus autem Constantinopolis,
novae Romae Archiepiscopus secundum locum ob-
tineat post Apostolicam sedem veteris Romae, et reli-
quis omnibus praeponatur.

IV. Beatissimus autem pro tempore Archiepiscopus
primae Iustinianae, patriae nostrae, habeat semper
sub iurisdictione sua Episcopos provinciarum, Daciae
mediterraneae, et Daciae Ripensis, Praevalensis, et
Dardaniae et Mysiae superioris et Pannoniae, et ab
ipso hi ordinentur: ipse vero a sua ordinetur Synodus
et in subiectis sibi provinciis obtineat locum Apostoli-
cae sedis Romae secundum ea, quae saeculus Papa
Vigilius constituit.